ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2017 № 421

Об установлении сбытовых надбавок
гарантирующему поставщику
АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории
Смоленской области)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращения акционерного общества «АтомЭнергоСбыт», заключения
Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 25.12.2017 № 152

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующему поставщику
АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области) согласно
приложениям № 1, 2.

2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1  настоящего постановления,
действуют с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Приложение № 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 28.12.2017 № 421

Сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской

области), поставляющего электрическую энергию на розничном рынке на
территории Смоленской области

на 1 полугодие 2018 года

№
п/п

Наименование гарантирующего
поставщика в субъекте Российской

Федерации

Сбытовая надбавка
тарифная группа потребителей

«население» и приравненные к нему
категории потребителей

руб./кВт·ч

1.
АО «АтомЭнергоСбыт»

(на территории Смоленской
области)

0,31690

№
п/п

Наименование гарантирующего
поставщика в субъекте Российской

Федерации

Сбытовая надбавка
тарифная группа потребителей «сетевые

организации, покупающие
электрическую энергию для

компенсации потерь электрической
энергии»

руб./кВт·ч

1.
АО «АтомЭнергоСбыт»

(на территории Смоленской
области)

0,25381

3

№
пп

Наименование
гарантирующего поставщика в

субъекте Российской
Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа «прочие потребители»

В виде формулы на розничном рынке на территориях объединенных в ценовые зоны
оптового рынка

1.
АО «АтомЭнергоСбыт» (на

территории Смоленской
области)

СНдо 150 кВт=ДП х Крег х ЦЭ(М)

СНот 150 кВтдо 670 кВт=ДП х Крег х ЦЭ(М)

СНот 670 кВт до 10 МВт=ДП х Крег х ЦЭ(М)

СНне менее 10 МВт=ДП х Крег х ЦЭ(М

( )
,

э м
j kЦ - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВт·ч или руб./кВт, указанный в п. 16 Методических

указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,
утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975)

i.kДП - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э
(зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975), и указанная в отношении i-ых подгрупп группы «прочие
потребители» k-го ГП в таблице:

4

№
пп

Наименование
гарантирующего

поставщика в субъекте
Российской  Федерации

Доходность продаж  для группы «прочие», (ДП) <1>
Подгруппы потребителей с максимальной  мощностью энергопринимающих устройств

менее 150  кВт от 150 кВт до 670 кВт от 670 кВт до 10 МВт не менее 10 МВт
проценты проценты проценты проценты

1 2 3 4 5 6

1.
АО «АтомЭнергоСбыт»

(на территории
Смоленской области)

15,44 14,18 9,66 5,65

<1> Данные значения указываются в формуле.

рег
kK - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых

надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом ФСТ России
от 30.10.2012 № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975), и указанный в отношении группы
«прочие потребители» k-го ГП в таблице:

№
пп

Наименование организации в субъекте Российской
Федерации

Коэффициент параметров деятельности гарантирующего
паоставщика, рег

kK <1>

1. АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской
области) 0,96

<1> Данные значения указываются в формуле.

Приложение № 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от   28.12.2017  № 421

Сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области), поставляющего

электрическую энергию на розничном рынке на территории Смоленской области
на 2 полугодие 2018 года

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика в субъекте
Российской  Федерации

Сбытовая надбавка
для

тарифной группы
потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории

потребителей

Сбытовая надбавка для
тарифной группы

потребителей «сетевые
организации,
покупающие

электрическую энергию
для компенсации

потерь электрической
энергии»

Сбытовая надбавка для тарифной группы «прочие
потребители»

прочие
потребители

менее 670 кВт

прочие
потребители
от 670 кВт
до 10 МВт

прочие
потребители

не менее
10 МВт

руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1.
АО «АтомЭнергоСбыт»

(на территории
Смоленской области)

0,33275 0,31193 0,32884 0,19917 0,12402